
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах района Үлкен Нарын

Постановление акимата района Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 28 
ноября 2024 года № 176. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 29 ноября 2024 года № 9110-16
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2025.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс),  Министра приказом
информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года № 475 "Об
утверждении Методики расчета коэффициента зонирования" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17847) 
акимат района Үлкен Нарын ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах района Үлкен Нарын согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима района Үлкен Нарын" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Восточно - Казахстанской 
области Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего постановления на интернет - ресурсе акимата района 
Үлкен Нарын после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района Үлкен Нарын.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Аким района Үлкен Нарын Е. Байрахметов

 
Приложение к постановлению 
акимата района Үлкен Нарын 
от 28 ноября 2024 года № 176

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах района Үлкен Нарын

Месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте Коэффициент зонирования

1. Улкен Нарынский сельский округ

1  село Улкен Нарын 1,85



2 село Свинчатка 1,40

3 село Коктерек 1,15

4 село Кокбастау 1,10

5 село Жулдыз 1,35

6 село Балгын 1,35

2. Ново-Хайрузовский сельский округ

1 село Новохайрузовка 1,45

2 село Кундызды 0,75

3 село Алыбай 1,00

4 село Приморское 1,60

3. Солоновский сельский округ

1 село Солоновка 1,30

2 село Малонарымка 1,45

4. Ново-Поляковский сельский округ

1 село Новополяковка 1,20

2 село Бесюй 1,00

3 село Сенное 1,20

4 село Каражал 0,80

5. Алтынбелский сельский округ

1 село Алтынбел 1,45

2 село Майемер 1,35

3 село Егынды 1,00

4 село Уштобе 1,25

6. Солдатовский сельский округ

1 село Солдатово 1,45

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


